


ZEGAR RATOWNICZY

W  roku 2023 odnotowano łącznie 936 zdarzeń: 

140  Pożarów (15%),

745 miejscowych  zagrożeń (80%),

51 alarmów fałszywych (5%).

ZDARZENIE  co 9 godzin i 21 minut,

POŻAR  co 62 godziny i 46 minut,

MIEJSCOWE ZAGROŻENIE co 11 godzin i 45 minut.

Średni czas podjęcia interwencji w zdarzeniach: 

8 minut 42 sekundy od przyjęcia zgłoszenia.

Średni czas podjęcia interwencji w zdarzeniach 

z osobami poszkodowanymi: 

7 minut 31 sekund od przyjęcia zgłoszenia.



Pożary:

 ofiary śmiertelne - 1,

 ranni - 3, 

(w tym 1 PSP) 

Miejscowe zagrożenia:

 ofiary śmiertelne - 34 

 ranni - 111 (w tym tlenek węgla 3 osoby)

 Izolowane zdarzenia medyczne - 32

OSOBY POSZKODOWANE W ZDARZENIACH 



W 2023 roku zanotowano 27 zdarzeń związanych z wystąpieniem tlenku

węgla z czego w 20 przypadkach alarm wszczęły czujki tlenku węgla.

Ta statystyka potwierdza prowadzone od kilku lat działania polegające

na przekazywaniu mieszkańcom naszego powiatu czujek ufundowanych przez

Starostwo Powiatowe oraz edukacje w tym zakresie.

ZDARZENIA Z TLENKIEM WĘGLA
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UDZIAŁ POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK OSP 

W USUWANIU SKUTKÓW ZDARZEŃ – ŁĄCZNIE 872
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CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

3 stycznia – Do tragicznego w swych skutkach wypadku doszło

na drodze szybkiego ruchu S5 pomiędzy węzłami Śmigiel Północ

a Kościan Południe. W wyniku potrącenia zginęły dwie osoby.

W zdarzeniu udział brały dwa samochody osobowe, podróżujące nimi

osoby nie odniosły obrażeń. Z niewyjaśnionych przyczyn dwie osoby

znajdowały się na jezdni i zostały potrącone przez pojazdy. Strażacy

wspólnie z załogą Zespołu Ratownictwa Medycznego przystąpili

do udzielania pomocy. Niestety ze względu na odniesione obrażenia

stwierdzony został zgon kobiety i mężczyzny.



23 luty – Krzywiń, ul. Łąkowa, pożar budynku mieszkalnego, 1 ofiara

śmiertelna. Z relacji osoby postronnej wynikało, że na poddaszu może

przebywać mężczyzna. Strażacy wyposażeni w sprzęt ochrony dróg

oddechowych weszli i odnaleźli nieprzytomnego mężczyznę. Ewakuowali

go na zewnątrz i nie stwierdzając funkcji życiowych przystąpili

do resuscytacji krążeniowo oddechowej. Przybyły na miejsce lekarz

stwierdził zgon 55-letniego mężczyzny.

CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

10 lipca – nad powiatem kościańskim przeszła ulewa, której

towarzyszył silny wiatr. Kościańscy strażacy odebrali 42 zgłoszenia.

Zawsze w takich przypadkach najwięcej pracy było przy usuwaniu

powalonych drzew, w kilku przypadkach zerwane zostało pokrycie

dachowe na budynkach oraz uszkodzone linie energetyczne.

Najważniejsze jest to, że nikt nie został poszkodowany.

Najwięcej interwencji miało miejsce w mieście i gminie Śmigiel

– 28 zdarzeń. Na terenie gminy Kościan zanotowano 10 zdarzeń,

w Kościanie 3 zdarzenia oraz na terenie miasta i gminy Czempiń

1 zdarzenie.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

5 sierpnia – w pobliżu plaży w Cichowie doszło do pożaru lokalu

gastronomicznego. Na szczęście w środku nikogo nie było. Obiekt

spłonął doszczętnie. Informację o zdarzeniu otrzymaliśmy o godzinie

2.30. Był to budynek parterowy o konstrukcji drewnianej. Kiedy strażacy

dojechali na miejsce cały lokal był w ogniu. Podano prądy wody

na palący się obiekt oraz sąsiednie zabudowania i pobliskie drzewa,

aby nie dopuścić do rozprzestrzeniania ognia. Po opanowaniu sytuacji

strażacy przystąpili do rozbiórki budynku oraz dogaszania pogorzeliska.

W akcji udział wzięły cztery zastępy z kościańskiej komendy, jeden

zastęp JRG Gostyń, dwa zastępy OSP Krzywiń oraz OSP Bielewo

i OSP Jerka.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

30 sierpnia – na dojeździe do drogi ekspresowej numer 5 od strony

Bonikowa, od autocysterny odczepiła się przyczepa z olejem

napędowym. Przyczepa wpadła do rowu i doszło do niewielkiego

wycieku paliwa, który szybko udało się opanować. Olej napędowy

został przepompowany do podstawionej autocysterny, a uszkodzony

pojazd odholowany przez pomoc drogową. Na miejscu działania

prowadziły zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kościanie

oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego

z Komendy Miejskiej PSP w Lesznie.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

1 września – Przy ul. Fabiańczyka w Kościanie zawalił się dach budynku

mieszkalnego. Na szczęście w środku nikogo nie było. Po przyjeździe

na miejsce i przeprowadzonym rozpoznaniu stwierdzono, że jest to budynek

dwukondygnacyjny, murowany, o płaskim dachu. Doszło do zawalenia części

dachu, który przebił strop między piętrem, a parterem. Budynek był w trakcie

remontu, niezamieszkały. Z informacji przekazanych od właściciela wynikało,

że nikogo nie było w środku. Na miejsce zadysponowana została także

Specjalistyczna Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza z Komendy Miejskiej

PSP w Poznaniu. Ratownicy z psem ratowniczym przeszukali teren

gruzowiska, nie stwierdzając obecności osób wewnątrz.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

26 września – Śmigiel ul. Ludwika Mierosławskiego, pożar budynku

gospodarczego, powierzchnia spalona 110 m2. Pożarem objęty był budynek

gospodarczy, w którym znajdował się samochód osobowy. W przyległym

pomieszczeniu znajdowały się meble i narzędzia, które także uległy

zapaleniu. Ogień zagrażał pobliskiemu budynkowi mieszkalnemu, na który

zaczęły przechodzić już płomienie. W zdarzeniu nikt nie ucierpiał.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

6 października – S5 na wysokości Kiełczewa – w zdarzeniu udział brały trzy

samochody ciężarowe oraz dwa busy. W stojący w korku bus wjechał ciągnik

siodłowy z naczepą. Kierowca zabrany przez LPR do szpitala, w którym

po kilku godzinach zmarł.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

1 grudnia – Borowo, mężczyzna w wykopie przysypany ziemią, 1 ofiara

śmiertelna. Do tragedii doszło podczas prac ziemnych. Pracownik

był w wykopie, kiedy doszło do osunięcia się ziemi. Mężczyzna został

zasypany.



CHARAKTERYSTYCZNE ZDARZENIA 

16 grudnia – Czerwona Wieś, w zderzeniu dwóch samochodów zginął

19-latek. Dwie osoby, z którymi podróżował, oddaliły się z miejsca zdarzenia,

strażacy wraz z policją brali udział w poszukiwaniach.



Ponadto Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Wodno-Nurkowego  
uczestniczyła w:

- ćwiczeniach na wodach otwartych, stojących i płynących, 

- zajęciach basenowych,

- zgrupowaniach organizowanych na szczeblu wojewódzkim.

Teren / rok 2022 2023

Teren działania JRG PSP Kościan 10 7

Poza terenem działania JRG PSP 

Kościan

6 18

DZIAŁANIA SGRWN



DOSKONALENIE ZAWODOWE 

ĆWICZENIA SGRWN

• Zorganizowano ćwiczenia pk. „Wakacje 2023” na jeziorze
dominickim, w których udział wzięły SGRW-N i JRG Kościan, JRG
Leszno a także Jednostki OSP realizujące ratownictwo wodne
w zakresie podstawowym z powiatów kościańskiego
i leszczyńskiego oraz WOPR



DOSKONALENIE ZAWODOWE 

ĆWICZENIA SGRWN

„Wakacje 2023”



W dniach 1-3 lutego 2023 r. uczestniczyliśmy w Manewrach Ratowniczych

pk. „SZRON” na terenie powiatu jeleniogórskiego.

Głównym tematem ćwiczeń była hipotermia.

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



13 marca w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia w Czempiniu

przeprowadzono ćwiczenia zgrywające jednostki ratowniczo-gaśniczej

PSP w Kościanie oraz jednostek ochotniczych straży pożarnych

z terenu Gminy Czempiń. Powyższe ćwiczenia miały na celu

doskonalenie strażaków oraz zgranie jednostek podczas działań

ratowniczo-gaśniczych a także ocenić stan przygotowania sił i środków

jednostek ochrony przeciwpożarowej do niesienia realnej pomocy

na terenie Gminy Czempiń oraz Powiatu Kościańskiego. W ćwiczeniach

udział wzięły zastępy Ochotniczych Straży Pożarnych z: Czempinia,

Głuchowa, Borowa, Gorzyc, Słonina, Srocka Wielkiego, Starego

Gołębina oraz JRG PSP w Kościanie.

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



2 kwietnia odbyły się warsztaty doskonalące techniki ratownictwa

technicznego podczas zdarzeń drogowych dla JRG i OSP z terenu powiatu

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



W miesiącach czerwcu i lipcu doskonaliliśmy się z zakresu podawania wody

na duże odległości. Warsztaty i ćwiczenia odbyły się m.in. w Pianowie,

Nielęgowie, Kiełczewie

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



22 czerwca zorganizowaliśmy ćwiczenia na obszarach leśnych pk. „Las

Kotusz”. Strażacy uczestniczyli w międzypowiatowych manewrach na terenie

Nadleśnictwa Kościan na pograniczu powiatów kościańskiego i grodziskiego.

W ćwiczeniach udział wzięły łącznie 22 zastępy w sile 116 strażaków

z obydwu powiatów

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



25-27 września na terenie powiatu kościańskiego zorganizowane

i przeprowadzone zostały ćwiczenia Centralnego Odwodu Operacyjnego pod

kryptonimem „Czerwona Wieś 2023”. W ćwiczeniach brały udział: sztab

Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego, kompania gaśnicza

„WIELKOPOLSKA 1”, kompania gaśnicza „WIELKOPOLSKA 2” oraz pluton

logistyczny „WIELKOPOLSKA 5”. W ćwiczeniach udział wzięło łącznie 180

strażaków z 25 powiatów województwa wielkopolskiego.

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



13-14 listopada po raz ósmy, kościańscy strażacy zorganizowali ćwiczenia

wielostanowiskowe pod kryptonimem „OD NOWA”. Od godzin porannych do

późnego popołudnia zastępy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych

Straży Pożarnych zmagały się pięcioma założeniami ratowniczymi.

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



„OD NOWA”

ĆWICZENIA JRG I OSP 2023 



Strażacy instruktorzy z KP PSP w Kościanie przeprowadzili dla
funkcjonariuszy Komend Miejskich/Powiatowych z terenu województwa
wielkopolskiego jedna edycję szkolenia z zakresu ratownictwa lodowego
w której udział wzięło 12 funkcjonariuszy oraz trzy edycje szkolenia
z zakresu ratownictwa wodnego w zakresie podstawowym w której łącznie
wzięło udział 35 funkcjonariuszy.

SZKOLENIA PSP 2023 



DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA, EDUKACYJNA 

I PREWENCJA

Po raz kolejny wraz z Nadleśnictwem Kościan zorganizowaliśmy konkurs
plastyczny pod nazwą „POŻAR LASU? DZIAŁAJ ZAWCZASU!”.
Po rozstrzygnięciu konkursu ceremonia wręczenia nagród odbyła
się w na terenie Komendy, gdzie zorganizowany został festyn rodzinny,
na którym nie zabrakło stoisk edukacyjnych.



Komenda Powiatowa PSP w Kościanie kolejny rok współpracuje

z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kasprowicza

w Nietążkowie. Razem z lokalnymi jednostkami OSP wspieramy klasy

strażacko-ratownicze udostępniając sprzęt do prowadzenia zajęć

oraz dzieląc się z uczniami swoim doświadczeniem.

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA, EDUKACYJNA 

I PREWENCJA



Zakup samochodu SLRr Volkswagen Caddy

ZAKUPY, NAPRAWY, REMONTY, SERWIS ITD.



 pozyskanie środków finansowych na zakup samochodu 

specjalnego z drabiną mechaniczną na potrzeby KP PSP 

w Kościanie;

 modernizacja pomieszczeń warsztatowo-garażowych wraz 

z wymianą stolarki okiennej i odnowieniem elewacji zewnętrznej 

budynków; 

 kontynuacja modernizacji systemu łączności radiowej – III etap 

tj. doposażenie lekkiego samochodu ratowniczo–rozpoznawczego 

w przewoźną stacje przekaźnikową; 

 podejmowanie inicjatyw w pozyskiwaniu środków 

pozabudżetowych w celu kontynuacji zakupów sprzętu, 

wyposażenia i ochron osobistych współfinansowanych  poprzez 

Fundusz Wsparcia PSP, ze środków pozyskanych

NFOŚIGW oraz WFOŚIGW; 

 podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych 

w ramach kampanii  społecznych i edukacyjnych (otwarte 

strażnice); 

NAJPILNIEJSZE PLANY I ZAMIERZENIA NA ROK 2024



 przekazywanie do jednostek ochotniczych straży 

pożarnych sprawnego sprzętu ratowniczego 

i pojazdów w celu uzupełnienia  potencjału 

ratowniczego jednostek ksrg;

 kontynuacja budowy powiatowego systemu 

dostarczania wody do pożaru;

 doposażenie sali edukacyjnej OGNIK w materiały 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży;

 kontynuacja remontu pomieszczeń socjalnych 

i biurowych SKKP– II piętro;

 kontynuacja starań o gruntowną modernizację  placu 

manewrowego

NAJPILNIEJSZE PLANY I ZAMIERZENIA NA ROK 2024




